



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Poznań, 24.01.2020 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.11.2020

Nr rej.: 24 01 20 - 3895

Pani
Monika Danelska
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 16 stycznia 2020 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie stanu bezpieczeństwa mieszkańców w wyniku pojawiających się dzików w mieście, uprzejmie informuję:

Ad.1. „Z jaką częstotliwością pojawiają się zwierzęta?”

Nie można jednoznacznie określić częstotliwości pojawiania się dzików na terenie miasta Poznania. Częstotliwość pojawiania się dzików zależy od wielu czynników (pora roku, faza wegetacji roślin, pogoda, fazy godowe poszczególnych generacji dzikich zwierząt) i jest wartością zmienną. Jedyną miarodajną wartością określającą skalę zjawiska jest liczba zgłoszeń dotyczących pojawiania się dzikich zwierząt zgłaszanych przez mieszkańców do Straży Miejskiej Miasta Poznania i do Centrum Zarządzania Kryzysowego. Na podstawie tych zestawień można stwierdzić, że w 2019 roku wpłynęło 1165 zgłoszeń, czyli średnio 3 zdarzenia dziennie.

Ad.2. „Czy miejsca odwiedzin powtarzają się?”

Dziki pojawiają się najczęściej w rejonach: Antoninek, Zieliniec, Miłostowo, Morasko, Umultowo, Naramowice, Wola, Smochowice, Starołęka, Garaszewo. Ze względu na geofizyczne ukształtowanie miasta Poznania (krzyżowy układ cieków wodnych i pasów zieleni) zdarzają się przypadki pojawiania się dzików w centrum miasta oraz na osiedlach mieszkaniowych Rataje, Żegrze, Winogrady i Piątkowo.

Ad.3. „Czy zwierzęta są gdzieś transportowane?”

Złapane w odłownie żywołowne dzikie zwierzęta (WZKiB dysponuje dwoma odłowniami stacjonarnymi i czterema odłowniami przenośnymi) są przewożone i wypuszczane na wolność w odległości minimum 50 km od Poznania.

Ad.4. „Czy są to te same osobniki poruszające się po różnych dzielnicach?”

Dziki są własnością Skarbu Państwa i władze samorządowe nie mogą realizować innych czynności niż te, które są określone w prawie łowieckim (odstrzał redukcyjny, odłów żywołowny).

Obecnie nie można udzielić jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, czy te same osobniki poruszają się po różnych dzielnicach Poznania. Stwierdzenie tego faktu wiązałoby się z koniecznością znakowania dzików oraz ponoszenia kosztów z tym związanych. Sam koszt odłowienia dzika, czynności niezbędnej przy znakowaniu wynosi 600,00 zł, a biorąc pod uwagę, że rocznie w Poznaniu pojawia się ok. 600 dzików, to koszt samego odłowu wyniósłby ok. 360 000,00 zł.

Ad.5-6. „Czy miasto ma plan na wyeliminowanie powyższych sytuacji? Czy możliwe jest monitorowanie tras lub czopowanie tych zwierząt w celu eliminowania zagrożeń kontaktu z mieszkańcami?”

Miasto Poznań koordynuje poprzez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa działania związane z likwidacją zagrożenia ze strony dzikich zwierząt. W ramach określonej strategii zrealizowano następujące czynności:

- Opracowano procedurę określającą działania poszczególnych jej uczestników (Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, Straż Miejska Miasta Poznania, Policja, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Zakład Lasów Poznańskich, Koła Łowieckie).
- W 2012 roku podpisano umowę na realizację usługi pełnienia całodobowego pogotowia ds. usuwania zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi ze strony dzikich zwierząt.
- Zakupiono 6 odłowni do odłowu dzików oraz 10 do odłowu lisów i innych drapieżników.
- W celu zmniejszenia uciążliwości przebywania dzikich zwierząt na terenach zurbanizowanych Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, przygotował i rozpropagował wśród mieszkańców miasta Poznania ok. 100 tys. ulotek informujących o sposobie postępowania w przypadku spotkania dzikich zwierząt. Zawierają one również informacje czego nie należy robić i o czym należy pamiętać, aby zmniejszyć populację dzików bytujących na terenach zurbanizowanych. Informacje te są także regularnie umieszczane na portalach społecznościowych, m.in. na facebook-u Centrum Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Poznania. Dodatkowo CZK przekazało do Wydziału Oświaty oraz Wydziału Wspierania

Jednostek Pomocniczych Miasta plakaty oraz ulotki, celem dalszej ich dystrybucji w szkołach oraz Radach Osiedli.

Dzięki wdrożonym procedurom oraz współpracy różnych instytucji miejskich i podmiotów prywatnych do końca 2019 roku usunięto z przestrzeni miejskiej 1945 dzikich zwierząt zagrażających bezpieczeństwu ludzi i zwierząt oraz zakłócających prawidłowe funkcjonowanie miasta.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

